

Protokół Nr 39/14  
z posiedzenia komisji rewizyjnej  
odbytego dnia 17 września 2014 r.  
w sali konferencyjnej urzędu gminy

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8<sup>00</sup>  
Zakończenie posiedzenia godz.10<sup>20</sup>

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda, która powitała wszystkich obecnych na posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski oraz Skarbnik Gminy Wiesława Łoch.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła quorum, przy którym komisja mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:

- 1.Zatwierdzenie porządku obrad
- 2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
- 3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się 19 września 2014 roku
- 4.Analiza realizacji budżetu gminy za I-sze półrocze 2014 r.

Opinia komisji na sesję

- 5.Analiza ściągalności podatków i opłat lokalnych oraz ocena udzielonych ulg i zwolnień z tego tytułu za pierwsze półrocze 2014 r.

Opinia komisji na sesję

- 6.Rozpatrzenie skargi – zbadanie zasadności i wypracowanie stanowiska

7.Sprawy różne

8.Zamknięcie posiedzenia komisji

Ad.1

Jak wyżej.

Ad.2

Protokół z posiedzenia komisji Nr 38/14 z dnia 18 czerwca 2014 r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lenda odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała zapoznając się z uzasadnieniami oraz wysłuchała dodatkowych wyjaśnień wójta, zastępcy i skarbnik, a następnie zaopiniowała jak niżej :

- projekt uchwały Nr XLI/343/14 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres 10 lat w trybie przetargowym, nieruchomości stanowiącej własność gminy,

uzasadnienie do w/w projektu uchwały przedstawił zastępca wójta, komisja po dyskusji 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- projekt uchwały Nr XLI/344/14 w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

Skarbnik Gminy Wiesława Łoch przedstawiła uzasadnienie do w/w projektu uchwały.

W trakcie dyskusji skarbnik gminy odpowiadała na pytania czy uwagi zgłaszane ze strony członków komisji jak również poinformowała o zagrożeniach jakie mogą mieć wpływ na wykonanie dochodów budżetu gminy i jest to m.in sprzedaż majątku gminy - działki, wpływy z mandatów i odszkodowanie za grunty przejęte z mocy prawa przez Powiat.

Przewodnicząca komisji zwróciła uwagę na duży wydatek związany z budową świetlicy w Strumianach, gdzie jak zaznaczyła mieszkańców jest niewiele.

Po zakończeniu dyskusji komisja 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XLI/345/14 w sprawie zmiany siedziby obwodowej komisji wyborczej  
Przewodnicząca komisji jako mieszkanka Lipnika powiedziała, że zmiana siedziby w Grzędzicach spowoduje, że mieszkańcy sołectwa Lipnik będą mieć dalej do lokalu wyborczego.

Komisja 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały .

- projekt uchwały Nr XLI/346/14 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego – komisja 3 głosami "za" pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,

- podjęcie uchwały Nr XLI/347/14 w sprawie rozpatrzenia skargi- osobny punkty porządku posiedzenia,

Wójt Gminy – poinformował o dodatkowym projekcie uchwały do porządku obrad sesji, który to projekt radni otrzymali w materiałach na sesję i będzie uwzględniony zmianą do porządku obrad sesji i jest to projekt uchwały :

- projekt uchwały Nr XLI/348/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 6, do umowy współpracy w sprawie udziału w przedsięwzięciu pod nazwą” Ochrona wód jeziora Miedwie poprzez budowę kanalizacji i przebudowę oczyszczalni ścieków na obszarze aglomeracji Stargard Szczeciński”

Dodatkowe wyjaśnienia do tego projektu uchwały złożyła skarbnik gminy , a dotyczyły dzierżawy nałożonej na wodociągi .

Komisja w/w projekt 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała.

Ad.4

Komisja przeanalizowała wykonanie budżetu gminy za I-sze półrocze 2014 r. przy udziale skarbnik gminy, która wyjaśniała i odpowiadała na pytania .

W dalszej części posiedzenia skarbnik przedstawiła dodatkowo dwie informacje tj; :

- informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2014 roku ,

- informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy Stargard Szczeciński za I półrocze 2014 roku .

Komisja opiniując wydała jednogłośnie opinię w brzmieniu jak niżej:

Komisja Rewizyjna po dokonaniu na podstawie przygotowanej informacji, analizy realizacji budżetu gminy za I- sze półrocze 2014 roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy za I-sze półrocze 2014 r. i informacją o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za I-sze półrocze 2014 r.- powyższe informacje jednogłośnie przyjęła.

Informacje stanowią załącznik do protokołu .

Ad.5

Kolejno komisja przeanalizowała informację dotyczącą udzielonych ulg i zwolnień w podatku rolnym, w podatku leśnym oraz w podatku od nieruchomości za pierwsze półrocze 2014 r. i zapoznała się z windykacją podatków w I półroczu 2014 r.

Komisja w/w informacje jednogłośnie przyjęła

Informacje stanowią załącznik do protokołu .

Ad.6

Komisja przystąpiła do rozpatrzenia skargi mieszkańca gminy na sposób postępowania i formę wypowiedzi Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej Gminy Stargard Szczeciński podczas zebrania rady sołectkiej w dniu 13.06.2014 r. .

Członek komisji rewizyjnej Pan Zdzisław Michałek jako sołtys sołectwa Małkocin uczestniczył w zebraniu rady sołectkiej jak również mieszkaniec wnoszący skargę i Pani Dyrektor.

Z uwagi na powyższe radny dobrze znał przebieg zebrania sołectkiego i wypowiedzi osób uczestniczących w tym zebraniu, a następnie zapoznał członków komisji ( na ile pamiętał) jak faktycznie było.

Komisja również zapoznała się z wyjaśnieniami złożonymi na piśmie przez Panią Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Gminy Stargard Szczeciński.

W trakcie dyskusji przewodnicząca komisji zwróciła m.in. uwagę, że powstały spór między tymi osobami na spotkaniu, sposób wypowiedzi przez Panią Dyrektor nie powinien podlegać rozpatrywaniu przez radę, bo przedmiot skargi nie dotyczy działalności jednostki tj. instytucji kultury.

Komisja zwróciła uwagę na wypowiedzi Pani Dyrektor, które świadczą o osobistej kulturze tej osoby i to, że jest niegodnym zachowaniem dla funkcjonariusza publicznego i zaproponowała, aby tą sprawę rozpatrzył wójt gminy jako pracodawca. Komisja jednogłośnie stwierdziła, że na takie zachowanie nie należy patrzeć obojętnie.

Po dyskusji komisja wypracowała i przyjęła jednogłośnie następujące stanowisko:

Komisja Rewizyjna złożyła propozycję skierowania skargi do wójta jako pracodawcy i zaproponowała, aby w tej sprawie wójt podjął działania dla rozwiązania tej sprawy i podjął kroki dyscyplinujące w stosunku do Pani Dyrektor.

Podjęte takie stanowisko komisji wiąże się z wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi, co komisja jednogłośnie podjęła.

Ad.7

Radny Zdzisław Michałek – powiedział o konieczności usunięcia z asfaltu w m. Małkocin piachu, który został naniesiony z pól i tutaj radny poprosił o grupę osób zatrudnionych w gminie na pracach interwencyjnych i przypomniał o przystanku przy szkole.

Radny Marian Góra zapytał czy drogi gminne są obkaszane przez grupę osób z prac interwencyjnych z gminy.

Wójt Gminy odpowiedział, że sołectwo w ramach środków z funduszu sołectkiego powinno obkaszać drogi gminne.

Ad.8

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Agnieszka Lenda podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Protokołowała :  
Z . Stoczkowska  
Data sporządzenia :  
2014.09.17

Przewodnicząca Komisji  
Agnieszka Lenda  
Data podpisania :  
2014. ....